

# Bulgaria i 16 polskich zespołów razem 102 kolarzy w XII Wyścigu Dookoła Polski

Z DUŻYM trudem „rodzila” się lista zgłoszeń do XII wyścigu kolarskiego Dookoła Polski. Z trudem, bo dopiero 6 dnia od terminu zamknięcia listy, w wtorek wieczorem Komitet Organizacyjny powołał ostateczną decyzję w sprawie zgłoszenia reprezentacji CRZZ. Ostatecznie zgłoszenie zostało przyjęte, co należy uznać za słuszną, bowiem kandydatom do drużynowego zwycięstwa, zespołom planu CWKS i Gwardii przybył w ten sposób groźny konkurent, a okoliczność ta podniosła niewątpliwie poziom i atrakcyjność wyścigu.

Na liście zgłoszeń figuruje 17 zespołów, w tym jeden zagraniczny, mianowicie Bulgaria, która jednak nie nadadła jeszcze imiennego zgłoszenia. CWKS zgłosił trzy drużyny: Gwardia — 2, po jednej zaś: CRZZ, AZS, Start, LZS oraz zrzeszenia związkowe: Unia, Sparta, Górnik, Włókniarz, Stal, Budowlani i Kolejjarz.

Z wielką radością nolinujemy, że na liście zgłoszeń figurują nazwiska wszystkich bez wyjątku najlepszych szosowych zawodników. Dobrze się stało, że zrzeszenia jak i sami kolarze zrozumieć, iż wyścig Dookoła Polski zdecydowanie o ustaleniu kadry narodowej.

## Na półmetku było 24 szczęściwców którzy bez błędu odgadli VII konkurs PKOl

UZ w nocy z niedzieli na poniedziałek „wywiono” wśród kilku bezbłędnych rozwiązań ponad „setkę” z jednym błędem w VII konkursie piłkarskim PKOl.

A do chwili obecnej? Ostatni oficjalny meldunek od p. Sokolowskiej, znanej już Czytelniczkom z poprzednich konkursów, otrzymaliśmy we wtorek 6 września o godz. 21.00.

Wysokich prędkości tym razem się nie spodziewaliśmy, ale cieszyliśmy się, że ponad 1,5 miliona złotych przeznaczonych na nagrody rozdane zostanie między zwycięzców aż ponad tysiąc uczestników. Do tej pory znamy już 24 szczęściwców, którzy bez błędnie odgadli 20 z 29 pytań, w na pierwszym stopniu tylko po 500 zł.

A kiedy kończyć sprawdzanie i podać oficjalne wyniki? Chociaż powiększyliśmy znacznie personel, nie skomercyjnie wyczerpani, jak w czwartek wieczorem. We wtorek o godzinie siedem i pięć minut. Oficjalne wyniki, po kontroli piątkowej, ogłosimy zapewne w piątek w godzinach popołudniowych.

Wielką pomocą przy sprawdzaniu udzielili nam sami uczestnicy konkursu. Bez przerwy ktoś z „nagrodzonych” dzwonił na telefon, a i podawał numer swego kuponu. — Czemu przypisać taką rekordową ilość uczestników? — Przede wszystkim trzeba podkreślić dalszy wzrost zainteresowania konkursem oraz większą liczbę przeznaczonych do sprzedaży 3-odcinkowych blankietów. Wypuściliśmy na rynek o 200 tys. więcej kuponów, żeby tylko nie przepadły. „Ruch” w następnym „dotyku”, 25 września, powinniśmy otrzymać 2 miliony odpowiedzi. Przy kolejnym konkursie będą już nowe ulepszenia. W tej chwili są w druku blankiety. Będą na nich, jak już wspomnieliśmy, oznaczone grubszymi liniami poszczególne rubryki odcinków B i C oraz pewna uzupełnienie w ogólnym dotychczasowym konkursie. Muszę jeszcze zaznaczyć, że przed tym ostatnim „dotykiem” uruchomiliśmy filie sprzedawania kuponów we Wrocławiu, Łodzi i Stalimierzach. W tych miastach nie było wcześniej kasy, więc termin dostarczania blankietów, bowiem wszystkie kupony muszą być już w sobotę w Warszawie. W najbliższym czasie powstanie zamawiający także zbiornice składania kuponów w terenie — kończy p. Sokolowska.

Wśród uczestników wyścigu Dookoła Polski jest 9 nowocześniejszy, którzy debiutować będą w wyścigu wieloletowym. O trasie wyścigu czytacie na 4 str.

# PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH  
ROK XI Nr 93 (1077) Warszawa, środa 7 września 1955 r. Cena 50 gr

## Chris Chataway mówi z korespondentem Przeglądu Sportowego w Moskwie o meczu z ZSRR i Igrzyskach w Melbourne



Halina Zybina — rekordzistka świata w pchnięciu kulą

### Anglicy zapraszają Chromika do Londynu

MOSKWA 6.9 (tel. wt.) Jak już donosiliśmy, w Moskwie bawia od kilku dni były rekordzista świata na 5 tys. m. dookonał długodystansowiec angielski Chris Chataway oraz specjalista silepnie chasy 3 tys. m. z przeszkodami — Brasher. Zastaw Chatawaya w hotelu nie należy do rzeczy łatwych. Jest niemal cały dzień poza swym pokojem a wieczory spędza w teatrach których jest wielkim miłośnikiem. W poniedziałek po obiedzie udało nam się jednak „przypaść” go w wyskim, nowoczesnym hallu hotelu Moskwa, kiedy schodził do baru hotelowego na kawę w towarzystwie swego przyjaciela i imiennika Chris Brashera oraz tłumaczki. Przedstawiamy mu się, prezentujemy przy tej okazji naszą gazetę i prosimy o wywiad.

### 10,29 w kuli Zybina poprawia rekord świata

MOSKWA 6.9. (tel. wt.) Na zawodach lekkoatletycznych o mistrzostwo Leningradu zastępowała mistrzyni sportu, rekordzistka świata, mistrzyni ZSRR i Europy Halina Zybina ustanowiła wynikiem 10,29 rekord świata w pchnięciu kulą, poprawiając swój własny, dawny rekord o 1 cm.

Na tych samych zawodach młody sprinter radziecki Babjak uzyskał na 100 m 10,4.

### Jakie Pan odniósł wrażenia ze swego dotychczasowego pobytu w Moskwie? — pada pierwsze pytanie.

Wiem, że to się wielu ludziom wyda dziwne, że na mecz przyjechałem o kilka dni wcześniej, ale miałem akurat trochę czasu do dyspozycji więc chciałem się — po pierwsze — zaktualizować, po drugie — strząsnąć z siebie zbieżną atmosferę stadionu Dynamo, a po trzecie — last but not least (ostatnie ale nie najmniej ważne) — dodać Chataway z uśmiechem — byłam ogromnie ciekawą stolicy. Związek Radziecki, jego zabudowę, muzeów, teatrów, zwłaszcza teatrów, o których tyle słyszałem.

No i potwierdziła się opinia, że Moskwa posiada najpiękniejszy teatr świata, Byliśmy wczoraj w teatrze im. Staniławskiego i Niemcewicza — Daneczniki na baliecie „Jeziro Labędzie”. Słowo kunszt artystów o mnóstwie innych nazwiskich jest tak niezrównanie doskonały, jak to co widzieliśmy wczoraj — na jakich wobec tego nadoścignionych wyznacach stoi sztuka taneczna prymabalermy światowej słynnej Ulanowej?

### ROSIANIE POWINNI WYGRAĆ MECZ

— A co Pan sądzi o najbliższym meczu? — przeskakujemy do bardziej interesujących nas spraw.

— Moim zdaniem drużyna radziecka ma zapewnione zwycięstwo — pomimo że nasi lekkoatleci przygotowali się tym razem znacznie staranniej do spotkania, niż w ub. roku. Ewentualne zwycięstwo nad reprezentacją radziecką byłoby największą niespodzianką przed wszystkim dla nas samych — aktorów tego meczu. Rosjanie są zdecydowanie lepsi w sprintach, rzutach i skokach, oprócz skoku wzwyż kobiet, gdzie 19-letnia Hopkins ma coraz lepsze wyniki i jest w doskonałej formie. Średnie dystanse powinni wygrać Brytyjczycy. Wobec tego, że Kuc startuje na 5 tys. m. nie widzę także na dystansie 10 tys. m. żadnego biegacza rosyjskiego, który mógłby wygrać z Gordonem Pirie.

— Jakie Pan snuje horoskopy na Olimpiadę w Melbourne? — odwołujemy do tematu nurującego cały świat sportowy.

Dokończenie na str. 3

## Lekkoatleci Węgier ustalili już skład na spotkanie z Polską

BUDAPEST, 6.9. (tel. wt.) Późnym wieczorem pędzę po atromych schodach węgierskiego GKFF na III piętro. W sekcji lekkoatletycznej zastaję naczelnika — Imre Ungara, Siedzi przy swym biurku, patrzy na jakąś listę i... paci się... — Ma pan jakiegoś kłopoty? — pytam podstępnie.



Chris Chataway

### Bez Nachorka i Woźniaka pojedą piłkarze do Helsinek

W ZWIĄZKU z meczem międzynarodowym w Finlandii — Polska w dniu 11 bm. w Helsinkach, do Warszawy wzywani są do gry kadry piłkarskie. We wrocławiu w hotelu SMDM (Sokolowski) — Szymborski, Stefaniszyn, Baryła, Korynt, Cichoń, Waszczyk, Pędzi, Strykowski, Ziembarski, Kemany, Brychczy, Trampisz i Baskiewicz.

Powód. Czesłk i Suszczyk, którzy wiaz z drużyną Górnika przelecieli na terenie ZSRR, a do Warszawy jest w drodze rano. Ten ostatni powołany zmuszony jest z powodu zranienia w reprezentacji w Katowicach. Nachorka i Woźniaka.

### Wyjazdy drużyn do Bułgarii

W PONIEDZIAŁEK wieczorem wyjechała do Bułgarii drużyna piłkarska Włókniarza z dwoma meczami towarzyskimi z tamtejszymi zespołami. Pierwszy mecz w dniu 8 bm. w Płowdi w ramach uroczystości z okazji Międzynarodowych dni w Płowdi. Termin meczu drużyny w obu miastach ustalony został w dniu 8 bm. w Płowdi w ramach uroczystości z okazji Międzynarodowych dni w Płowdi.

### Górnika do CSR

W ŚRODĘ 7 września, wyjeżdżają do Czechosłowacji dwie piłkarskie drużyny reprezentacyjne ZS Górnika, które wezmą udział w uroczystościach, związanych z dożynkami i dniem górników czechosłowackich.

Zespół A: Budny, Budziński, Czerniakowski, Warszawa, Bolek, Stawowy, Szejer, Dybala, Lisowski, Niedzwiedzki, Kosmala, Górnik, Radlinski, Szymborski, Baniz, Sobek, Krawczyk, G. Bytom) oraz Kłoneczka i Szałcki (G. Zabrze).

Drużyna B: Woźniak, Nerkowski, Kozubek, Otrząsek, Stoly, Steln, Winczorek, Syc, Pułkowski, J. Krawczyk, Fajuga (G. Wałbrzych), Heluska, Kańtech, Działach, Kempny (G. Bytom) oraz Nowara (G. Zabrze).

Drużyna B rozegra również 3 spotkania: 1) w Katowicach z reprezentacją okręgu ostrańskiego, 10,5 w Opatowie z miejscowym zespołem III-ligowym i 10,5 w Trzasku z tamtejszą drużyną III-ligową.

### Rysunkowy przegląd tygodnia



Kuslon (Polska) i Balasz (Rum.) o głowę przerażali swe urodziwe przeciwniki



Młody biegacz emleńskielego Kolejjarz — Kowalczyk był rewelacją trójmeczów juniorów Polska — CSR — Rumunia. Kowalczyk prowadził w biegu na 1500 m, wygranym przez niego w 4:01,0 min. (rek. Polski juniorów). Na drugiej pozycji biegł Vamos (Rumunia), a na trzeciej Bruszkiewicz (Polska).



Prawie leżąc na ziemi Sopotek strzelił głową na bramkę Gwardii, ale Stefaniszyn obronił, wybijając piłkę. Fragment meczu Gwardia Warszawa — Włókniarz Łódź 1:0. Fot. CAF

## 254 motocyklistów zgłoszonych do 6-dniówki 48 procent trasy — to jazda terenowa

Praga, we wrześniu W GŁÓWNEJ kwaterze „Sześciodniówki Motocyklistów” ruch nie do opisania. Wielka impreza zaczyna się już za półtora tygodnia, a tu Jeszcze tyle spraw do załatwienia. Po prostu jest znowu bardzo wiele uzależnień, że już kilka dni komite organizacyjny przeniesie się z Pragi do Gottwaldowa.

Sekretarz komitetu organizacyjnego, tow. Smolka „wisi” w telefonie. Rozmawia z Debręcym, mówi po czesku, potem po niemiecku, wreszcie po francusku. Ale mimo to nie może się dowiedzieć, czy zgłoszeni przez debręczyńskiego kolarzy przyjadą na Sześciodniówkę, czy też nie.

W przedkwalifikacji mu i rozmowa z kierownikiem służby prasowej Sześciodniówki — red. Adolfem Tuma.

Teżownicza, lubieżniejsza Sześciodniówka, gdzie zwycięstwo naszemu reprezentacji w Ancilli w mieście młody, odbył się na trasach Gottwaldowa. W porównaniu z rokiem 1953, kiedy również w Czechosłowacji organizowaliśmy wyścig, jazda terenowa jest trudniejsza, a 52 proc. trasy — to jazda terenowa. My też niemal dwukrotnie zwiększyliśmy liczbę punktów kontrolnych, co oczywiście zwiększa trudność walki.

Wielką trudność trasy wynosił ok. 200 km, podzielona jest na 6 etapów. Najdłuższy jest etap trzeci, którego długość wynosi 440 km.

tras stały się niemożliwe do jazdy. Dlatego też wprowadzono pewne poprawki, ale ogólna długość poszczególnych etapów nie uległa zmianie.

W tej chwili tow. Smolka zakochany i rozmowa z Debręcym. Przewidywane jest, że w domu — o stanie przewoźników i zgłoszeniach do Sześciodniówki.

W zasadzie wszystkie przygotowania już zakończyliśmy. O godzinie najważniejszej naszym zadaniem jest ustalenie ostatecznej listy imiennej zawodników. Jak przed chwilą słyszeć, czasami mamy nawet i z tym stosunkowo prostym zagadnieniem duże trudności.

Dotychczas zgłoszono 256 zawodników z 17 krajów. Mimo uprzedniego zgłoszenia nie przyjadą niemieccy amatorzy. Niemniej jest również sprawa udziału w wyścigu węgierskich. Najbliższy zespół wystawia Niemcy — ponad 50 motocyklistów w jednej, wspólnej drużynie. Polacy zgłosili 14 motocyklistów. Według naszych obliczeń motocyklistom towarzyszyć będzie ponad 400 osób paragonów, techników oraz oficjeli. W dalszym ciągu napływają również zgłoszenia dziennikarzy. Oczywiście reprezentujemy także misje dla przedstawicieli „Przeglądu Sportowego”.

W tej chwili odbywa się dźwiękowy telefon. Tow. Smolka północi słuchawki, przez chwilę rozmawia notując coś na leżącej przed nim

Dokończenie na str. 3





